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W znanych komutatorach. wycinki ax
(fig. 1) są wraz ze skrzydełkarfii bt wyko¬
nane całkowicie z miedzi, większe zaś wy¬
cinki są wyrabiane przez składanie wyci¬
nanych lub ciągnionych części z miedzi.
W skrzydełka miedziane bx tych wycin¬
ków Oi wlutowane są według znanych spo¬
sobów końce ćt uzwojeń twornika.

Przy wyrobie wycinków z węgla sztu¬
cznego nie można jednak postępować
w ten sposób, ponieważ własności węgla
różnią się zasadniczo i istotnie od włas¬
ności miedzi i skrzydełka z węgla nie mo¬
gą być lutowane. Wynalazek niniejszy
umożliwia przy wykonaniu wycinków

z węgla, najlepiej węgla siztucznego, połą¬
czenie końców uzwojenia twornika w spo¬
sób dotychczas w praktyce stosowany,
najlepiej przez lutowanie. Do osiągnięcia
tego celu zaopatruje się według wynalaz¬
ku szlifowane lub wytłaczane wycinki wę¬
glowe a2 (fig. 2) w skrzydełka metalowe
62. Z tyjni skrzydełkami łączy się uzwo¬
jenie c2 twornika według dotychczas zna¬
nego sposobu. Skrzydełka metalowe mo¬
gą być przymocowane np. za pomocą śrub,
zaciśnięcia lub przez odlanie. Przy odle¬
waniu wskutek ciśnienia spowodowanego
skurczem osiąga się mocne mechaniczne
i dobre elektryczne połączenie między

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcami są Hans Zóllner w Lauf n, Pegnitz i Philipp Yoegler
w Rołhenbach n, Pegnitz.
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wycinkiem i skrzydełkiem. Polepszenie
własności pnzepływu prądu ze skrzydełka
metalowego do wycinka węglowego osią¬
ga się przez powlekamie końca wycinka
metalem, nip. przez miedziowanie, po czym
skrzydełko przymocowuje się. Gdy skrzy¬
dełko jest wykonane np. z trudno lutują¬
cego się metalu, można je dodatkowo po¬
kryć miedzią w celu ułatwienia połącze¬
nia z nią końców uzwojenia przez lutowa¬
nie. Wreszcie koniec wycinka sam może
być ukształtowany na skrzydełko meta¬
lowe przez powleczecie miedzią sposobem
galwanicznym lub przez natrysk, a wów¬
czas skrzydełka wycinków nie muszą być
odlewane z innego metalu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wycindk węglowy do komutatorów
maszyn elektrycznych, znamienny tym, że

zawiera skrzydełko metalowe do przyłą¬
czenia końców uzwojenia.

2. Wycinek węglowy według zastrz. 1,
znamienny tym, że skrzydełko metalowe
jest odlane tia wycinku.

3. Wycinek węglowy według zastrz. 1,
2, znamienny tym, że koniec wycinka
przed założeniem skrzydełka pokrywa się
metalem.

4. Wycinek węglowy według zastrz.
1—3, znamienny tym, że koniec wycinka
wraz z założonym skrzydełkiem posiada
powłokę metalową.

5. Wycinek węglowy według zastrz. 1,
znamienny tym, że skrzydełko jest utwo¬
rzone przez powleczenie miedzią odpo¬
wiednio oszlifowanego końca wycinka wę¬
glowego.

C. Conradty
Zastępca: inż. F. Winnicki
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